泰顺县教师发展中心
泰教师函〔2021〕3 号

——————————
关于公布 2021 年上半年泰顺县中小学教师专

业发展自主选课培训项目的通知

各中小学、幼儿园，局直属各单位：

在深入调研培训需求，广泛征求学校意见的基础上，由相

关科室研训员申报，经专家组评审，县教育局审核，将下列 25

个项目列为 2021 年上半年泰顺县中小学教师专业发展自主选

课培训项目，现予以公布。

序号 培训机构 项目名称 负责人
学段学科

类别
培训形式

基础

学分

培训

收费

计划

数

1
218 泰顺县教

师进修学校

乡村学校小学数学教师素养提

升培训
沈正会 小学数学 集中面授 16 0 60

2
218 泰顺县教

师进修学校

乡村学校小学英语教师素养提

升培训
毛淑芝 小学英语 集中面授 16 0 30

3
218 泰顺县教

师进修学校

乡村学校小学语文教师素养提

升
包亚云 小学语文 集中面授 16 0 60

4
218 泰顺县教

师进修学校

城镇学校小学数学教师素养提

升培训
沈正会 小学数学 集中面授 16 0 60

5
218 泰顺县教

师进修学校

城镇学校小学语文教师素养提

升
包亚云 小学语文 集中面授 24 0 60

6
218 泰顺县教

师进修学校

基于学习活动支架的教学设计

专题研修
杨建华 小学品德 集中面授 16 0 30

7
218 泰顺县教

师进修学校

小学数学青年骨干教师研修班

（教材解读能力提升培训）
沈正会 小学数学 集中面授 24 0 50

8
218 泰顺县教

师进修学校

小学科学青年教师骨干研修班

（科学思维发展活动设计）
钟大浩 小学科学 混合学习 24 0 60

9
218 泰顺县教

师进修学校

小学语文青年骨干教师研修班

（基于核心素养的爱阅读课程

建构培训）

包亚云 小学语文 集中面授 24 0 60

10
218 泰顺县教

师进修学校

第三届小学英语青年骨干研修

班（语音与故事教学）
毛淑芝 小学英语 集中面授 24 0 30

11
218 泰顺县教

师进修学校
小学信息技术新修订教材培训 陈严柳

小学

信息技术
集中面授 24 0 50

12
040 中国教师

研修网

2021 上半年泰顺县初中英语精

准教学混合培训
李菲 初中英语 混合学习 48 960 90

13
040 中国教师

研修网

2021 年上半年泰顺县基于探究

实验提升科学素养的课堂教学

专题培训

张春国 初中科学 混合学习 48 960 90

14
218 泰顺县教

师进修学校

2021 年春季社会法治教师学科

素养提升培训（中级班）
吴德胡

初中历史

与社会
混合学习 32 0 60

15
218 泰顺县教

师进修学校
初中数学期末试卷命题培训 蓝晓君 初中数学 集中面授 24 0 60

16
038 百年树人

网

初中语文教师教学设计与教学

问题突破主题培训
甘虹祯 初中语文 网络远程 30 400 999

17
218 泰顺县教

师进修学校
初中信息技术新修订教材培训 陈严柳

初中

信息技术
集中面授 24 0 50

18
218 泰顺县教

师进修学校
高中物理复习策略研修班 陶 聪 高中物理 集中面授 24 0 15

19
218 泰顺县教

师进修学校

2021 年泰顺县中小学体育教师

专业素养提升培训班
包新文

体育

(跨学段)
集中面授 24 0 60

20
218 泰顺县教

师进修学校

2021 年泰顺县中小学教师校园

足球技能提升培训班
包新文

体育

(跨学段)
集中面授 16 0 60

21
218 泰顺县教

师进修学校

中小学音乐教师素养提升培训

班（三）
夏巧娟

音乐

(跨学段)
集中面授 24 0 60

22
040 中国教师

研修网

2021 上半年泰顺县幼儿教师游

戏课程建设 48 学分培训
房玮婧 幼教全科 混合学习 48 960 90

23

274 浙江省新

思维教育科学

研究院

随班就读学校资源教师教育教

学能力提升
陈中军 特殊教育 集中面授 40 2000 60

24
218 泰顺县教

师进修学校

泰顺县2021年暑期新教师心理

C 证班
张英姿

其他

(跨学段)
集中面授 32 0 240

25
218 泰顺县教

师进修学校

2021 年上半年依法治校与加强

校园安全管理培训
赖志国

其他

(管理者)
集中面授 40 0 60

泰顺县教师发展中心

2021 年 2 月 1 日